
МФ-1 Ауд. МДИ-1
Ау
д.

МСИ-1
Ау
д.

МБАС-1
Ауд

.
МДАХ-1

Ау
д.

МАП-1
Ау
д.

МНП-1 Ауд. МЭДП-1
Ау
д.

МИЭ-1
Ау
д.

ММ-1
Ау
д.

МЗР-1 Ауд.

І

ІІ

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

І
л/з/

4

ІІ
л/з/

4

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І
 

Индивидуаль
ные занятия 

ІІ

 Изучение 
оркестровых 
трудностей 

доц 
Золотарева 

И.Ф. 

234
/1

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

40
8/
4

 Русский 
язык и 

культура 
речи проф. 

Дьякова Т.А. 

 
Биб
л/4 

40
8/
4

2-
24.
/5

10
3/
1

 Ансамбль 
преп.Колосов 

И.А. 

А5/
4

 Средства 
звукозаписи 
доц. Колосов 

В.Л. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

В
т
о
р
н

и
к

 
КЗ/

4 

Кураторский час 

 
Индивидуаль
ные занятия 

40
8/
4

408/
4

 Семинар 
Основы 

российской 
государствен
ности преп. 
Дементьева 

Т.С. 

 Семинар 
Основы 

российской 
государствен
ности преп. 
Дементьева 

Т.С. 

БК
З/
1

 
Би
бл/
4 

Сольфеджио 
профессор 

Турнеев С.П.

Русский язык и культура речи проф. Дьякова Т.А.

 Семинар 
Основы 

российской 
государствен
ности преп. 
Дементьева 

Т.С. 

119/
1

4

14.50-
16.15

13.15-
14.40

5

БК
З/
1

Камерный 
оркестр 

преп. 
Смирнова 

И.И. 

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

БК
З/
1

БК
З/
1

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

4
13.15-
14.40

Д
е
н

ь
 

13.15-
14.40

8.00 - 
9.25

В
р
е
м

я

16.25-
17.50

3
11.40-
13.05

9.35 - 
11.00

П
о
н

е
д

е
л
ь
н

и
к

11.40-
13.05

9.35 - 
11.00

2

3

1

3

14.50-
16.15

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

осеннего семестра 2024-2025 учебного года

І курс

очная форма обучения 

БК
З/
1

Камерный 
оркестр 

преп. 
Смирнова 

И.И. 

Факультет музыкального искусства

 
КЗ
/4 

БК
З/
1

БК
З/
1

 
Итальянский 

язык доц. 
Унукович 

В.В. 

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

 
КЗ/

4 

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

С
р
е
д

а

Н
е
д

е
л
я
 

П
а
р
а

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

8.00 - 
9.25

11.40-
13.05

5

 
Музыкальная 
литература 
профессор 
Михалева 

Е.Я. 

207/
1

4

 
Би
бл/
1 

1

2

2-
24.
/5

 
Би
бл/
4 

 
Би
бл/
4 

21
3/
1

 Лекция Мировая литература доц. Литвинова Н.Б. 

 Лекция Основы российской государственности преп. Дементьева Т.С. 

216
/1

БК
З/
1

Лекция История России доц. Королева Г.И.

Лекция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю.

Лекция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю.

Симфонический оркестр преп. 
Ковальчук А.В. 

 Семинар Основы российской государственности преп. Дементьева 
Т.С. 

 Русский 
язык и 

культура 
речи проф. 

Дьякова Т.А. 

8.00 - 
9.25

9.35 - 
11.00

6

14.50-
16.15

5

1

2

23
7/
1

Духовой 
оркестр доц. 
Йовса С.Н. 

 Оркестр 
народных 

инструменто
в преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

БК
З/
1

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

Духовой 
оркестр доц. 
Йовса С.Н. 

21
3/
1

 История 
мировой 

музыкальной 
культуры 

преп. 
Студеникина 

В.В. 

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

ЦДО

 Русский язык и культура речи 
ст.преп. Соловьева О.С. 

 Русский язык и культура речи 
ст.преп. Соловьева О.С. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

21
3/
1

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

 
КЗ
/4 

 
Индивидуаль
ные занятия 

20
8/
1

30
8/
1

208/
1

Методика 
преподавани

я 
специальных 
дисциплин 
ст. преп. 
Ткач Н.В.

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 Сольфеджио 
преп. 

Ковалева А.Г. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 История 
исполнительск
ого искусства 
доц. Смирнова 

И.И. 

 Вокальный 
ансамбль 

преп. 
Карамова 

Е.М. 

 Деловой этикет преп. Шилина 
Н.И. 

 2-
02./5 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

30
8/
1

Элементарная теория музыки преп. Ковалева А.Г.

Сольфеджио преп. Ковалева 
А.Г.

410
/1

 
Инструменто

ведение 
проф. Йовса 

С.Н. 

 Оркестр 
народных 

инструменто
в преп. 

Золотарева 
И.Ф.   

Инструменто
ведение 

преп. 
Нестерова 

И.А.

 
Индивидуаль
ные занятия 

Инструменто
ведение 

преп. 
Нестерова 

И.А.

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 2-
04./

5 

Гармония 
профессор 

Турнеев С.П.

21
3/
1

20
8/
1

 2-
04./

5 

 2-
02.
/5 

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

 2-
04.
/5 

 Деловой этикет преп. Шилина 
Н.И. 

 2-
04.
/5 

 Высшая 
математика 

преп. 
Кондаренко 

К.А. 

 Русский 
язык и 

культура 
речи проф. 

Дьякова Т.А. 

Лекция История России доц. Королева Г.И.

УТВЕРЖДАЮ

и.о. ректора Академии Матусовского

_____________________  В.Л. Филиппов

"____" ____________ 2024 года



І

ІІ

16.25-
17.50

6
Симфонический оркестр преп. 

Ковальчук А.В. 

БК
З/
1

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
КЗ
/4 



І

ІІ

І
40
4/
4

40
4/
4

ІІ
2-
14.
/5

2-
14.
/5

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І
 

Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

ІІ

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова 
Н.Б. 

40
4/
4

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова 
Н.Б. 

40
4/
4

 Семинар 
Мировая 

литература 
доц. 

Литвинова 
Н.Б. 

404/
4

11.00 - 
11.40

П

І
 

Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

ІІ
40
4/
4

40
4/
4

І
 

Индивидуаль
ные занятия 

ІІ
40
4/
4

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

П

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

 
Элементарна

я теория 
музыки 

преп. 
Ковалева А.Г. 

 
л/з/

4 

 Семинар 
История 

России преп. 
Дементьева 

Т.С. 

 Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б. 

405
/1

 
л/з
/4 

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 
л/з
/4 

 Танец преп. Тетянников Н.Н. 
 

л/з
/4 

 Хор 
доц. Кротько 

Т.А.  

Ч
е
т
в
е
р
г

16.25-
17.50

П
я
т
н

и
ц

а

20
8/
1

 Физика 
звука и 

электроника 
доц. Колосов 

В.Л. 

11.40-
13.05

10
3/
1

Ансамбль 
преп.Колосов 

И.А.

9.35 - 
11.00

8.00 - 
9.25

2

4

308/
1

 Деловой 
этикет преп. 
Шилина Н.И. 

5

 
КЗ/

4 

11
0/
1

 Сводный хор  
40
5/
1

13.15-
14.40

 Сводный 
хор  

 Основы вокальной методики 
преп. Семенова С.А. 

207/
1

 
Индивидуаль
ные занятия 

Симфонический оркестр преп. 
Ковальчук А.В. 

БК
З/
1

8.00 - 
9.25

14.50-
16.15

11.40-
13.05

4

14.50-
16.15

6

3

1

1

3

9.35 - 
11.00

9.35 - 
11.00

1

2

3

8.00 - 
9.25

11.40-
13.05

13.15-
14.40

5

2

4
13.15-
14.40

14.50-
16.15

5

6
16.25-
17.50

 
Индивидуаль
ные занятия 

Джаз-Бенд 
преп. Йовса 

Н.П.

 Оркестр 
народных 

инструменто
в преп. 

Золотарева 
И.Ф.  

Оркестр оперной студии преп. 
Солёная И.В.

 
КЗ
/5 

БК
З/
1

История 
исполнитель

ского 
искусства 
игры на 
духовых 

инструмента
х преп. 

Михлик Н.В.

11
5/
1

БК
З/
1

л/з
/4

БК
З/
1

 Семинар История России преп. 
Дементьева Т.С. 

 3-
18.
/5 

 История мировой музыкальной культуры профессор Михалева Е.Я. 
207
/1

 
Индивидуаль
ные занятия 

Элементарная теория музыки 
преп. Ковалева А.Г.

20
8/
1

 История мировой 
музыкальной культуры 

профессор Михалева Е.Я. 

 
КЗ
/4 

 Семинар История России преп. Дементьева Т.С. 
 Хор 

доц. Кротько 
Т.А.  

История джазовой и эстрадной музыки доц. Деба С.В.

История мировой музыкальной культуры 
профессор Михалева Е.Я.

Элементарна
я теория 
музыки 

преп. 
Ковалева А.Г.

208/
1

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

Духовой 
оркестр доц. 
Йовса С.Н. 

БК
З/
1

Вокальный 
ансамбль 

преп. 
Карамова 

Е.М.

216
/1

309/
1

 
Индивидуаль
ные занятия 

Камерный 
оркестр 

преп. 
Смирнова 

И.И. 

 Семинар История России преп. 
Дементьева Т.С. 

 Высшая 
математика 

преп. 
Кондаренко 

К.А. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

20
8/
1

 
л/з
/4 

 Семинар 
История 

России преп. 
Дементьева 

Т.С. 

20
7/
1

 Деловой этикет преп. Шилина Н.И. 

Сольфеджио преп. Ковалева А.Г.

 Семинар Мировая литература 
доц. Литвинова Н.Б. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 Семинар Мировая литература 
доц. Литвинова Н.Б. 

 
л/з
/4 

 Семинар 
История 

России преп. 
Дементьева 

Т.С. 

 Гармония профессор Турнеев С.П. 
208
/1

С
у
б
б
о
т
а

 Сольфеджио профессор Турнеев С.П. 
208
/1

 Семинар Основы российской 
государственности преп. 

Дементьева Т.С. 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 
Индивидуаль
ные занятия 

 Музыкальный фольклор доц. Деба С.В. 

л/з
/4

 Семинар Основы российской 
государственности преп. 

Дементьева Т.С. 

405/
1

 
А5/
4 

2-
22./

5


