РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

осеннего семестра 2024-2025 учебного года

I курс

очная форма обучения

День	Bbews 8.00 - 9.25	Пара	МФ-1 I	Ауд. МДИ-1	Ау МСИ-1 Камерный оркестр преп. Смирнова И.И.	Ау д. БК 3/ 1	мбас-1 Ауд	МЛАХ-1	ьте [*] Ау д.	т музыкального мап-1 Ау д.	о искусства мнп-1	Ауд.	мэдп-1	Ay д.	МИЭ-1 Ансамбль преп.Колосов И.А.	Ау д. 10 3/ 1	MM-1	Ау д.	M3P-1	Ауд.
	9.35 - 11.00		п				Лекция О			і государственнос			ı T.C.							Δ/3/ 4 Δ/3/ 4
Понедельник	11.40 11.40- 13.05	2	I Индивидуаль ные занятия	Дуковой оркестр дог Йовса С.Н.	ц. 3/ ого искусства	7/		Индивидуаль ные занятия		Деловой этикет и Н.И.		2- 02./5	Вокальный ансамбль преп. Карамова Е.М.	216 /1	Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	2- 02. /5	История мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.	3/ 1	Высшая математика преп. Кондарегко К.А.	2- 04./ 5
	13.15- 14.40	4	I Индивидуаль ные занятия	Джаз-Бенд преп. Йовс Н.П.			Индивидуаль ные занятия	Хор доц. Кротько Т.А.		Итальянский язык доц. Унукович В.В.	Индивидуаль ные занятия		Индивидуаль ные занятия		Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/ 1	История мировой музыкальной культуры преп. Студеникина В.В.	21 3/ 1	Музыкальная литература профессор Михалева Е.Я.	
	14.50- 16.15	3	п							цдо										
	16.25- 17.50		п		еский оркестр преп. зальчук А.В.	БК 3/ 1														
	8.00 - 9.25	1	4 Асуция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю. 4 Асуция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю.																	
		9.25 П Аекция Физическая культура и спорт доц. Пшечук-Воронина Я.Ю. 1 Аекция История России доц. Королева Г.И. 1 Аекция История России доц. Королева Г.И.															Δ/3/ 4 Δ/3/ 4			
	11.00																			
Вторник	11.40	3		ик и культура речі Соловьева О.С.	Русский 2- язык и 24. культура /5 речи проф. Дьякова Т.А.	Бн ба/ 4	Русский язык и к ст.преп. Солов	ультура речи	2- 24. /5	Русский язык и культура речи проф. Дьякова Т.А.	Семинар Ос	новы ј		суда Г.С.	рственности п	реп	. Дементьева	40 8/ 4	Русский язык и культура речи проф. Дьякова Т.А.	Биб _А /4
	13.15- 14.40	4	п	Инструмент ведение проф. Йовс С.Н.	119/ государствен	8/	Деловой этикет п Н.И.		2- 04. /5	Семинар Основы российской государствен ности преп. Дементьева Т.С.	Рус	ский я	зык и культур	a pe	чи проф. Дьян	сова	T.A.	Би ба/ 4	Семинар Основы российской государствен ности преп. Дементьева Т.С.	408/ 4
	14.50- 16.15		п										Деловой этикет преп. Шилина Н.И.						Деловой этикет преп. Шилина Н.И.	2- 04./ 5
	8.00 - 9.25	1	п		Камерный оркестр преп. Смирнова И.И.	БК 3/ 1	Оркестр народных инструменто в преп. Золотарева И.Ф.													
	9.35 - 11.00	2	I Индивидуаль ные занятия	Духовой оркестр дог Йовса С.Н.	ц. 3/ Индивидуаль		Индивидуаль ные занятия Изучение оркестровых трудностей доц Золотарева				Элементарна	ія теор	оня музыки пр	оеп. 1	Ковалева А.Г.	20 8/ 1	Гармония профессор Турнеев С.П.	21 3/ 1	Средства звукозаписи доц. Колосов В.Л.	
	11.00 11.40						и.ф.													
Среда	11.40- 13.05	3	Индивидуаль ные занятия П	Индивидуа <i>г</i> ные занятн			Индивидуаль ные занятия	Хор доц. Кротько Т.А.	K3 /4		Индивидуаль ные занятия		Индивидуаль ные занятия		Индивидуаль ные занятия		Сольфеджио профессор Турнеев С.П.	3/	Сольфеджно преп. Ковалева А.Г.	208/
	13.15- 14.40	4	I Методика преподавани я специальных дисциплин ст. преп. II Ткач Н.В.	410 /1 Джаз-Бенд преп. Йовс Н.П.		30 8/	Индивидуаль ные занятня	Сольфеджно	о пре А.Г.	8/	Индивидуаль ные занятия		Индивидуаль ные занятия		Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/ 1	Инструменто веденне преп. Нестерова И.А.	30 8/	Индивидуаль ные занятия	
	14.50- 16.15		п	1		I				Кураторский час	C	1	1	ı	1	ı	i			

16.25-	I	Симфонический оркестр преп. 3/1/1/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/2/				Индивидуаль	K.S			
17.50	п	Ковальчук А.В.				ные занятия				

	8.00 - 9.25	1 1		Снмфонический оркестр преп. Ковальчук А.В.	БК 3/ 1		K3/ 4			вой музыкаль ессор Мнхалев	.ной культуры а Е.Я.	207/	Ансамбль преп.Колосоз И.А.	10 3 3/ 1		Физика звука и электроника доц. Колосов В.Л.	A5/ 4
	9.35 - 11.00	2	— Деловой э [,]	40 4/ 4 2- 14. /5	Индивидуаль ные занятия					20 8/ Индивидуаль 1 ные заиятия	Истор; музыкаль профессор	20 Деловой 7/ этикет преп. 1 Шилина Н.И.	/ этикет преп.		2- 22./ 5		
	11.00 - 11.40	п															
Четверг	11.40- 13.05	3 11	История мировой	і музыкальной культуры профес	сор :	Михалева Е.Я.	207 /1	Индивидуаль ные занятия		Индивидуаль ные занятия	Индивидуаль ные занятия	Истори	я джазовой и эст	радной музыки до	ц. Де	ба С.В.	308/
	13.15- 14.40	4	Сводный 405 хор /1	История исполнитель ского искусства игры на духовых инструмента х преп. Михлик Н.В.				доц. Кротько	11 0/ 1		Св	одный хор		40 5/ 1		Индивидуаль ные занятия	
	14.50- 16.15	5		Духовой БК оркестр доц. 3/ Йовса С.Н. 1							альной методики еменова С.А.	309/ 1 Вокальный ансамбль преп. Карамова Е.М.	216 /1 Индивидуалі ные занятия			Элементарна я теорня музыки преп. Ковалева А.Г.	208/ 1
	16.25- 17.50	6		Джаз-Бенд БК преп. Йовса 3/ Н.П. 1									Джаз-Бенд преп. Йовса Н.П.	БК 3/ 1			
	8.00 - 9.25	1 1	Семинар История Дементье		БК 3/ 1	Семинар Исто Демент		10 T C	Δ/3 /4	Ta	анец преп. Тетянн	иков Н.Н.	3- 18. /5				
	9.35 - 11.00	2 11	Индивидуаль ные занятия	Индивидуаль ные занятия Индивидуаль ные занятия Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б.		Индивидуаль ные занятия		Хор доц. Кротько Т.А.		Индивидуаль ные занятия Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б.	Ce 40 4/ 4	минар История Росс	ин преп. Дементь	ева Т.С.	л/ з /4	Семинар Мировая литература доц. Литвинова Н.Б.	404/ 4
Пятница	11.40 11.40- 13.05	п з	Индивидуаль ные занятия Семинар Мирова доц. Литвин		Δ/3 /4	Индивидуаль иые занятия Семинар Мир доц. Лит	ова	я литература		Семинар История России преп. Дементьева Т.С.		ьфеджно преп. Ковал	лева А.Г.	20 8/ Индивидуаль 1 ные занятия		Семинар Исторня России преп. Дементьева Т.С.	
		ı											Индивидуаль				
	13.15- 14.40	4	государственн Дементье	еминар Основы российской государственности преп. Дементьева Т.С. /4 Индивидуал ные занятия			енн	вы российской иности преп. 44 м.с.		Индивидуаль ные занятия		инар Мировая литер	ные занятия		40 4/ 4		
		ı															
	14.50- 16.15	5 — II		Оркестр оперной студии преп.													
		1	Солёная И.В.	K3 /5								Элементарна	20				
	16.25- 17.50	6											я теория музыки преп. Ковалева А.Г	8/			
	8.00 -																405/
	9.25	1 11	-					Музыкал	трнр	ий фольклор <i>д</i>	коц. Деба С.В.						1
	9.35 - 11.00	2	г		1.	2	208 /1										
	11.00 -	п															
	11.40	3 I		ольфеджио профессор Турнеев С	יי		208										
Суббота	13.05	I		льфеджио профессор Турнеев С			/1										
	13.15- 14.40	4															
		11															
	14.50- 16.15	5															
		11															